Tigillinus
corruptissimus
Neronis minister.

E 2 inter

Galua Cri-
spinilla.

inter supra concubinarum, & oscula, & deformes mo-
ras, sectis nouacula faucibus infamē uitam foedauit etiam
exitu sero & inhonesto. Per idem tempus expostulata ad
supplicium Galua Crispinilla, uarijs frustrationibus, &
aduersa dissimulantis principis fama, periculo exempta
est, magistra libidinum Neronis, transgressa in Africam
ad instigandum in arma Clodium Macrum, famem popu-
li Ro. haud obscurē molita. totius postea ciuitatis gratiam
obtenuit consulari matrimonio innixa, & apud Galbam,
Othonem, Vitellium illæsa: mox potens pecunia, & orbi-
tate, quæ bonis malisq; temporibus iuxta ualent. Crebræ
interim & muliebribus blandimentis infectæ ab Othone
ad Vitellium epistolæ offerebant pecuniam & gratiam,
& quemcunq; quietis locum prodigæ uitæ legisset. Paria
Vitellius ostēdebat, primo mollius, stulta utrinq; & inde-
cora simulatione: mox quasi rixantes, supra & flagitia
inuicem obiectauere, neuter falso. Otho reuocatis quos
Galba miserat legatis, rursus ad utrunq; Germanicum ex-
ercitum, & ad legionem Italicam, easq; quæ Lugduni a-
gebāt copias, specie senatus misit. Legati apud Vitellium
remanserunt, promptius quàm ut retenti uiderentur. Præto-
riani quos per simulationem officij legatis Otho adiunxe-
rat, remissi antequam legionibus miserentur. Addit epi-
stolas Fabius Valens nomine Germanici exercitus, ad præ-
torias & urbanas cohortes, de uiribus partium magnifi-
cas, & concordiam offerentes. Increpabant ultro, quòd
tanto antè traditum Vitellio imperium, ad Othonem uer-
tissent. Ita promissis simul ac minis tentabantur, ut bello
impares, in pace nihil amissuri. Neq; ideo prætorianorum
fides mutata. Sed insidiatores ab Othone in Germaniam,
& Vitellio in urbem misit. Vtrisque frustra fuit: Vitellianis
impune,

impune, per tantam hominum multitudinem mutua ignorantia fallentibus: Othoniani nouitate uultus, omnibus inuicem gnaris prodebantur. Vitellius literas ad Titianum fratrem Othonis composuit, exitium ipsi filioq; eius minitans, ni incolumes sibi mater ac liberi seruantur. Et stetit domus utraq; sub Othone, incertum an metu. Vitellius uictor clementiæ gloriam tulit. Primus Othoni fiduciam addidit ex Illyrico nuncius, iurasse in eum Dalmatiæ ac Pannoniæ & Mœsiæ legiones. Idem ex Hispania allatum. laudatusq; per edictum Cluuius Rufus. & statim cognitum est, conuersam ad Vitellium Hispaniam. Nec Aquitania quidem quanquam à Iulio Cordo in uerba Othonis obstricta, diu mansit. Nusquam fides aut amor, metu ac necessitate huc illuc mutabantur. Eadem formido prouinciam Narbonensem ad Vitellium uertit, facili transitu ad proximos & ualidiores. Longinquæ prouinciæ, & quicquid armorum mari dirimitur, penes Othonem manebant, non partium studio, sed erat grande momentum in nomine urbis ac prætextu senatus. Et occupauerat animos prior auditus. Iudaicum exercitum Vespasianus, Syriæ legiones Mutianus sacramento Othonis adegere. Simul Aegyptus, omnesq; uersæ in Orientem prouinciæ nomine eius tenebantur. Idem Africæ obsequium, initio à Carthagine orto. Neq; expectata Vipsani Aproniani proconsulis autoritate, Crescens Neronis libertus (nam in malis temporibus partem se Reip. fecerat) epulum plebi ob lætitiā recentis imperij obtulcrat, & populus pleraq; sine modo festinauit. Carthaginem ceteræ ciuitates secutæ. Sic distractis exercitibus ac prouincijs, Vitellio quidem ad capeffendam principatus fortunam bello opus erat. Otho ut in multa pace munia imperij obibat, quædā